
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

České Budějovice, 17. srpna 2011 

Parní vlaky vyjedou v sobotu 20. srpna na 
šumavské trat ě 

Vlak tažený parní lokomotivou 310.093 přezdívanou "Kafemlejnek" a složený 

z otevřených vyhlídkových i bufetových vozů vyjede v sobotu 20. srpna na 

trať z Nového Údolí do Horní Plané.  

Vlaky nazvané Adalbert Stifter a Antonín Rausch vyjedou ze zemské hranice v Novém Údolí a vydají se 

podél divokého toku Studené Vltavy do železniční křižovatky Černý Kříž. Studenou Vltavu budou cestující  

ještě chvíli sledovat při jejím toku meandry slatinných luk, a potom už  jako Vltavu Teplou doprovodí až tam, 

kde se proměňuje v hladinu Lipenského jezera. Jeho břehy vás budou provázet, lemovány výhledy na 

hraniční hory, až do stanice Horní Planá, která je oblíbeným letoviskem. 
 

Jízdní řád zvláštního vlaku Adalbert Stifter v sobotu 20. s rpna 2011 

 
10:17 Nové Údolí 9:47 13:47 
10:23 Stožec 9:41 13:41 
10:29 Černý kříž 9:34 13:34 
10:45 Černý kříž 9:31 13:15 
10:52 Pěkná  13:10 
11:02 Ovesná  13:00 
11:10 Nová Pec  12:53 
11:17 Pernek   12:43 
11:25 Horní Planá  12:35 

 

                         Jízdní řád zvláštního vlaku Adalbert Stifter v sobotu  20. srpna 2011 

 
14:17 Nové Údolí 17:47 
14:23 Stožec 17:41 
14:29 Černý kříž 17:34 
14:45 Černý kříž 17:15 
14:52 Pěkná 17:10 
15:02 Ovesná 17:00 
15:10 Nová Pec 16:53 
15:17 Pernek  16:43 
1ř:25 Horní Planá 16:35 

 
 
 



Celodenní rodinné jízdné:  500 Kč – Platí pro všechny parní vlaky. Jízdné platí pro 2 dospělé a tři děti do 
15 let, nebo 2 děti do 18 let.  
Celodenní jízdné:  300 Kč – Platí pro všechny parní vlaky i mimořádně zavedené motorové vlaky (viz níže). 
Jízdné platí pro jednu dospělou osobu.  
Celodenní d ětské jízdné:  150 Kč – Platí pro všechny parní vlaky i mimořádně zavedené motorové vlaky 
(viz níže). Jízdné platí pro jednu osobu 6-15 let.  
Úsekové jízdné: 80 Kč – Platí pro jednu osobu a jednu jízdu v parních vlacích v úsecích Nové Údolí – 
Černý Kříž, nebo Černý Kříž – Nová Pec, nebo Nová Pec – Horní Planá či v opačném směru.  
Úsekové d ětské jízdné:  40 Kč – Platí pro jednu osobu ve věku 6-15 let a jednu jízdu v parních vlacích v 
úsecích Nové Údolí – Černý Kříž, nebo Černý Kříž – Nová Pec, nebo Nová Pec – Horní Planá či v opačném 
směru.  
Děti do 6 let: zdarma  
Jízdní kolo: 20 Kč do vyčerpání kapacity  
Kočárek a kárka: zdarma  
V parních vlacích platí i jízdenka Sport Karta+ Vlt ava-Dunaj  
 
Doprava k parnímu vlaku:  
 
Železnicí  
Ze směru České Budějovice – Český Krumlov – Černá v Pošumaví vlakem 8109 do Černého Kříže (odj. z 
Č.Budějovic v 8.07 hod), popř. vlakem Os 8117 do Černého Kříže (odj. z Č.Budějovic ve 12.07 hod). Možno 
též využít pravidelných vlaků do stanice Horní Planá a přestoupit na parní vlak směr Nové Údolí. Odvoz od 
parního vlaku je možný některým z pravidelných spojů ČD. 
 
Ze směru Číčenice – Bosňany – Prachatice – Volary vlakem 18004 (odj. Volary 9.33 hod) či vlakem Os 
18008 (odj. Volary v 13.33 hod) do Černého Kříže, zde přestup do parního vlaku, který mimořádně nahradí 
motorový vlak až do Nového Údolí. Můžete využít i mimořádně zavedeného vlaku Os 18076 z Volar do 
Černého Kříže (odj. Volary 14.20 hod, příjezd Černý Kříž 14.28 hod.). K odjezdu můžete, kromě 
pravidelných vlaků, využít i mimořádně zavedený vlak Os 18079 Černý Kříž – Volary (odj. Černý Kříž 13.37, 
příj. Volary 13.45 hod.). Ze směru Strakonice – Vimperk vlakem do Volar a zde přestup do některého z vlaků 
uvedených výše. Návrat možný některým z pravidelných vlaků ČD. 
 
Autem  
Parkování je možné ve Volarech u železniční stanice (neznačená plocha, bezplatné), dále vlakem. Možnost 
zaparkování je i ve Stožci na placeném obecním parkovišti nedaleko železniční zastávky. V Nové Peci je 
placené parkoviště nedaleko nádraží. V Horní Plané neoznačená plocha u nádraží. 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


